Prorrogação do prazo de 
vigência/execução do Contrato Original nº 020/2024, cujo o 
objeto e Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de veículos automotores.  Período de  08/02/2026 
a 0/02/2027. Valor total do Contrato: R$ R$ 106.800,00 (Cem e 
seis mil e oitocentos reais) pagamanto mensal de R$ 8.900,00 
(Oito mil e novecentos reais). Data de Assinatura: 06/02/2026. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
GURUPI

JENILSON ALVES DE CIRQUEIRA
PRESIDENTE DO GURUPI PREV

Decreto 997/2024
CONTRATANTE

Vida + Gurupi

PORTARIA GAB/VIDA+GURUPI N° 011/2026, DE 06 
DE FEVEREIRO DE 2026.

[...]

de Gurupi, inscrita no CNPJ/MF nº 00.237.537/0001-70, 
Contratada: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 03.817.702/0001-50. OBJETO 
DO ADITIVO: Prorrogação do Prazo de vigência do Contrato 
nº 002/2022. Vigência: de 03/01/2026 até 03/01/2027. Valor 
Estimado do Aditivo: R$280.792,95 (duzentos e oitenta mil 
setecentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos) 
com taxa administrativa de -17,10%. Fundamento Legal: Art. 
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 190 da Lei 14.133/21. 
Ass.: 02/01/2026. Ivanilson da Silva Marinho. Presidente da 
Câmara Municipal de Gurupi.